
��������	�
����	�
����	�����	��


 

�������
�������

�������
������
���������
 ��� �
�������
������


����
 �����
!��""�
���	�
# ���
���$�
�%
&
'
()&**
+���"�




�����#���
�� 
���������




 
 

�����
���
,�$$������	�
 �

��	�
���
,�$$������	�
 �

����		�
 �������	�
�����	�

���	���	�

 ��������	�������	�	�	������������	������������������������ ��!���������
���	�
���
�	�������	�������"�	����
���	���������	����������������	��	������
���������
���	##����	�������������������������	����
�������$���%&�����	�'(��)���	�	�
��������	���������������	����
����*�+,-.�/���/0�121��&�������	��������
��������	�����3�	�	����������##��	��	��

�
 

��,�	����	�
 �,�&4),5�6)7�&4�&�)�+6,+&�

���		��
���
��,�	����	�
 84&-&6),�5&((,57�	����

�	�		��
 (7+�&��&�),���('��74)7�&55,6,()4&),97�

���		��
�����
�	�		��
 5&4)���,6,�5&((,57�

��-,��-�.���
���

,��������	�


5&4)���,6,�5&((,57�

� 
�,�-�
,�$�-	�
 ���	�
���������� ������
���	�
 ����
/�������


0&1%*)&23
 # ���	��"����
����.���
 4/)5)&
 


 
�-	���
���	�$�
��
,����,���
�������	�
���	���	�
���
��-������


������	�
 �6
��
,��%
 ����		�


&� ��� 9���	�������	�����	�	����!� !! ��!0�

8� !� 9���#��	�4'����������	��	����
��	�����"��������������:
��#������	��

+� !� ;�	��������������	�����	���

 

��,������
��
,�..����"����
 ,�����	��� �	���	���




utente
Font monospazio
2113

utente
Font monospazio
14/12/2018

utente
Casella di testo
Pubblicato su Amministrazione trasparente in data 14/03/2019



                                                                       
 
 

� 
���������





7�-	��	�������4�����	�����02�����0 !� ��!�����	�����������������	

��	���� ����������
	� 	����������������	
�
��	�������������	�����
	����������	��

��
������������<�

7�-	�
	�������	����!/�������2�!!���!�����	

���	����������(�	�����	�����	��������������������������
������#�����������������	���3�����������	����������������	�����	�<�

7�-	�
	�������	����/�=�����=������!0����	����>���������	�
������������������	����	���� �!�����	���"��	�
������������
��� ���	����	� ��� #�	�� 	� �	�
�� ���������� �	

	� $�������	� %��!
		� ��� ���� �

&#

	����� '#'� (� �	

�� �	
�)	��� �	
�  ��	����	�
*	�	��
	� ���+,-����+-?�����	�"�	�� ������������	��������	���������5	������8�	�	����@���	��������	���
����������	���������������
	���������&��	�)�����	<�

���8����	��
������
���#����	�����������
	���������&��	�)�����	��	�������	��������������-����	��#�#��
����00�����!� �� ��!/�����	�"�	��@���	�	���#����	�	���
	����������������
���������	���(7+�	##�������	�
�����������
	������������	���	������	���	�����	�	����	���
�����
�������������	�	���
�A� ���
	�����	���
������ ����	��� �� ���������� ��	� (7+� &

	��� �� ��

����� 	��������	����� 		� >!�	��!������	� ��� ������ 
��
�����	�������	� �������������� ���	��	��	� 	� �	�	����� !	�� 
�	!
	���	���� �	

	� !���	���	� ��� ����� �

�� )�	� �	

������ ���
!������������	�	���������	��	

��!���	����������������
� ��	����	�*	�	��
	���!��!�����	
��.��	��	
� ��	����	��	

��$/%�
�	�������0
� ��	����	��	

��$/%�#!!�
���	�$�!!�����#�������������1����	��	��	�	��	��	
	������

��������	�����������
�������
����
��������

��		������	��	

��!���	�������������	��

����!�
���	
����������*<�

���8����	�
	� ������	� ��� 02�� ��� �/ �� ��!0� ���� ���� �� ������5	������ 5	������� @� ��	��� �����	���
������������	�(7+�&

	�������

�����	��������	����<�

���8����	�9


:����������������	�����!0�	
������!������������������	����	��������������	�����!=�	
������!/�������
� �!�����������	������	�	�����	����	��
��	��	���
	��
������+2��!��
	���+-"������*���3�����3	����	�%	���������#��	���	�
������	����������������%����	��	������������!�))
����3�

:� ������4��������������!��� �����/� ��	��
��	���� ��� 		������	� 	� ���������	� �	
� �	��	��� 
	��
������+4� �!��
	����-"�
��+-5��� ���	���� �%����	� �	�� ���������� !�))
���� �	
������ �� 
�����"� 	������ 	� ��������	� ��� ���������	� �	

	� ���	����	�
�����+4�%6� 	� �����+2�%6�� 
��� ��� 	������� ������	� ��������� 	�� ������ ��%	���� �!�� ��� ������� �� ��!��
> �!�����������������	�	�������������	���*<�

:������������	� ���2� ��� 	���	������ ���+������ ���� �����	����
�����������	���� >����	���	� !	�� 
��������	���� �	��
���������� !�))
������� ��!����� ���	����	��

	� ��
�	� ��� ��
	�����������������"� �������������	�����"� ���������	� 	� �	����	��	�
��
	
	����� ��� �!	������� 	��������*�� 	

���	��� �	� +�������� ��%&6&+� ���� ������	� ��� !�=/� ��� �� !� ��!���

�����	�����	�-�'�4�,������/2������������������!����	������	���	���������� ��!/�����������	��������
����! �� ��!0������������	�/ �2 ��!0<�

���8����	�� 	� ������	� ��� ���������� �����	�� ��� !2!�� ��� �0 �= ��!0� >#������� 7������ !	�� 
������ ���
�����	�����	������������	

	��!	�	� 	��
�� 	����������� 	��������	�
�� ����)�
���	

����!���)�
��8��	

�#��	����.$9�:������
�	����"� ��)���� �	��������
	� 	�!�
		�� #!!��������	� �	
� !���	���� �	��������� �� ������ �	
� ���)������ ��!���� �	�
�� ������ �5�
������5�)��	��+-����������	
� �
��������+-�	�����	��!!��������	��	
�7������	����������0�������	�*����*�

���8����	�� 	� ��������	������ ��� ���������� ��	�(7+�&

	��� ����

����� 	��������	����� ��� !/20� ���
!/ !� ��!0� >9������ ��� �����	�����	� ���������� �	

	� �!	�	� 	��
�� 	�� ������� �� 	������� �	�
�� ����)�
�� �	

�� ��!���)�
��8�
�	

�#��	���� .$9� :������ �	����"� ��)���� �	��������
	� 	�!�
		�� #!!��������	� ��	��� 
	��	��� ��� ������� 	� ���	

�� ���
����������������������	����!�		����	�������	����	

����	�����0������������	��	!���)�
	��	
�����	���	������������	��	
������
���	�������	�����

�	��	��	

�������	�������	���������������	���
�������

���	

����	����	���������*<�

�



                                                                       
 
 
!�-�
 �		�� �3�� 		� ��	����	� ��� �������� 
��� 	� 
������	������ ���� �##������ #���	��� 
��� �� �������
!2 !! ��!0�� ���� ��	����	� 	�� ���� !������ ����� 
��������� �	�� !0� �
��	����� ���������� �����	��� ��	�����
()&4)����!2��##����<�

��	�
�		�9


:��3�������������	��	�����	��	��	�����������	���� 	�
��������	����"�	��
	����������	����������	���	���
	� 
���	� �����	� 
�����	� ��%7��	������ ��� ����#��	� ��	� ��������	������ 	��������	���	� �� ��� ��	���
��%�##���	���������	����@�����	�����	�	�!� !! ��!0�����������������	���������$����	����	���	�
�������	�
���������������������������3����	��������	������	�
�����	������������$�
������������3�	�����������3�������
%7��	������3	���	���	�����	

���	���	���������	������
�������	��	��������������
�����"�	����	���	���
	����	�������������������������<�

:� �3�� ��	� �������	� �����	� 
�����	� ��� !� !! ��!0�� 	%������ ��%��	��� ���� �##����� ��������3��

������	����	������������������%	

��	������������������%����������	����	���	�����������������������
����		�����������%	����=/������	��������������� ��!������������������	�����	�����()&4)�
������	����
��	� ����	� ��� 	���	�	�� %7��	������ ��� ����#��	� ��	� ��������	������ 	��������	���	� �� ��� ��	���
��%�##���	���������	�3	�#����	���
��
���	����	�������	���������#	�������	�����	�8+��(�	�����	�-�����
9�������� ��� �! &� �������� �� ������ ��
��� B1��� C� �	����	� ,9& +������ #���	�� ���0��/�20��� �3�� 3	�

������	��� 	� �������� �##���	� 	� ��� ������ ��	� ����	� ��� 	���	�	� B
	��� 	� ���!��D�� ���� ��� ���	���� ���
�=��/2D�����������	��	����
��	�
	���	�E��=2�������<�

��	�
 �		��� �������� �3�� ��� �	�	� !� !! ��!0� @� ��	�	� 	����	�	� �	� ������������� ���� 5	������ 5	��������
���������� (7+� &

	��� �� ��

����� 	��������	������ 	� ��������	� ��� !=!�� 	������ 	�� �������� >����	�����
�	�������� ����� 5-"� ������ �"� 
	���� �;� �	
�  �9��� �����+-� 	� ���� !	�� 
�� ��!�
�� ��� ��� �������� 7������ !	�� 
������ ���
�����	�����	������������	

	��!	�	� 	��
�� 	����������� 	��������	�
�� ����)�
���	

����!���)�
��8��	

�#��	����.$9�:������
�	����"���)�����	��������
	�	�!�
		�%0*<�4--542�=�=�� 	�	���������������	����������������"�	�
������	�!�))
�������	�
���	����	

�������,"�������+"� �9��������+-�	�����3�

����	�
���	�
�3���	����������%	������������	�!�������������� ��!����������%	

���	��������	�
��
���	�
���	�������	������@�	����	�	��		�(�	������&

	�	���������������������	���������������	��������	������
�	�
	������%���	������
��������
�������	�����	�	�!� !! ��!0��
����	�	�"�����������	�����������
	�	��	#��
!!�!���	�������	��%,��������	�
	�������4'�����	�����#��	�������������	��	����
��	���������"���������������
C�
��#������	����	�����	�8+��(�	�<�

��	�
 �		�� �3�� �	�� ����	� �������	������ ��� 4'��� 	��	��� ��� �����	� �/�2� "�	�� 
	���� ������	���� ��
����	���	�����
��������	�����@�
�������	�����	�	�!! !� ��!0��	�����	����
���	�����	�8+��(�	���3�.�

• ��������
��	��	�	�����
����������������	%	����!����	���4��)���	�	�����0����!� �/ ���/����������
0! ���0��@���	�	� ��
����	�� ���� ������
���������	� ����#��	� ��%�������$��������:
��#������	�� ��� ����
	%&��	���F9,,��������������0! ���0< 

• ��������
��	��	�	�"�	����
���������	%	����=�������	�!������	%	����=/������	���������������������
�� ��!����������@���	�	���
����	������������
���������	�����#��	�������������	��	����
��	������	������
��������#����	��������%�##���	���������	< 

!�-�
�		�
	����G��3�����������
��	��	�	�"�	����
�����������	%	������������	�/��������������� ��!����
�������������	���������������������������#��3��� ����������
��������� ����	� ��
��������������"�����������������
�����	���������	%	����0��������������� ��!������������
���	���������	���	�����0����02���������������������
����	�������	���	������	����������	�������	�	�����	��#������%�##��	��	���%	�������	�����������	�8+��(�	��
C��	����	�,9& +������#���	�����0��/�20�.�

- ����������'��������4���	���$�+����������	�	�"���������	�������
���	��HHH���	���������
�	����$�#����	��2 �� ��!=<�



                                                                       
 
 

- �����	���%,�
���	�
������	�+	���	����+���������,�������	�&�����	�	�����&��������	����
1������� ����	��	� �	� 4�������� ,�
����� ��� �	�	� �� !! ��!0� ��	����� �� �����
3��
�.  ����	�����#��	������� ��������	���	�����9���#��3��&������ !! ��!0���	�"�	��
���������	��������	�	���	�
�������	���������	�������������
�������	�
���	�8+��(�	�<�

- �����
��	��	�		������!���	����!===�����0��3�������
��	�����������	�	������������	�����
��������3�	�	�������-'��
������	����	%�
��	��������������������������
	�����
	������
		�
�������	�����	�	������������"�	���������������@�	��������	����		�����	���	���
�	�
���3�	�	�	� 
���3I� ��
���	� ��� ������� ��� ��
�������� ��#������� 	� !��� �	��	��� ���� ��
���	��$� ��� ���� 	J	����2� ��	�
������	������� ������� 	����G� ������ ���� ���������� 
��� ��
�������� ����� ��� ���� 	J	���� ��� ����	� ��� ��	� �����	� ������ ����� ����#��	��� �	J	���� ���
����	� �:����� ����� ��� !��� ��� ��!!<� ���3�	�	������ ���#���	�	� �		� ����#��	� ��	�
����������	����
�����	����
���	�����##����	�	���	�����&9+
	�������#������	���,6�(���3��
����	�� 
��� 	� �	�����	� �����!!��/�� 	� ����� ��� ���������� ��!0�� ��� !� �
��	��� �� 
��� 	�
�	�����	�����2!=�0=��	��������������������!/�����/��
��	�����������
���	��<�

- �����#��	��� ��%	�	��	#�� ���� �	������� 	��������	����� ��
�������� �	� ��	��� �K� ��� �����
��! ���!�����! !! ��!0��	�"���������	�������������	�&9+
	��<�

- �����#��	��� ��� +	��	���� -������	�� ��	���	��� ��� �	�	� �! !! ��!0� �� 	�"������� ��	����� ��
������	� &9+
	�����	����� 	� (���� +�� ��� ��� "�	��$� ��� 
����������� ��	�� �	

������	���� ��
���
���	�����������<�

- ����#��	�����	����	������������������+	��	����������
�����&�6�&�+���������	%	����/����
�������� ����	����� !�� 	
���� ������ ��� !��� 	�"������� ��	����� �� ������	� &9+
	��� ��� �	�	�
�! !! ��!0<�

- ��	����	�
���	��������	������	����	#�	���	���	�	��		�8	��	��	���6	����	��'���	���	�
��������	������&����	#�	���	�����&9+
	�������	�	��� !! ��!0<�

- 	�����	������ (7&� ��� !0��! !� ��� B�	�	� ��	����� 	�����	������ ��� ������ �= �/ ��!0��
��	���	�	� �	� ���	� (�	�� ���� ��	����	� �	����$� ������	�� �= �! ���!� �� ��	����	� �	����$�
"���"����	���= �! �������3��	�����	���
����������	�
	������%�
��	������������������	�
"�	�#��	������ 
��� 	� �	������	� 7-� !� �	���#��	� ,,,�� 	�"�����	� ��	����� %������ ���� ������
"�	�#��	������+	��	����������
��������&�6�&�+������	�	�!! !� ��!0<�

- �����#��	����������	���$�#���	���	���	�������	�	�!� !� ��!0���	�"���������	�������������	�
&9+
	��<�

��	�
�		�
�3��	���������	��������
�	����	�	�� 	�����	���� ��
��������������"���������� ������������	����
�
���	����	���	������ 		�����	�8+��(�	�� 	��#���� ��%�##��	��	� ��%	�������	������@� �������	�	� 	��� 	����

������	���������	�
��
������<�

��	���	�
 �,,�	���
 	

���	��� �� ����	�� ���� �
��	������ ��� �	�	� ��������
 ��� �	�	� !� !! ��!0��
��������	������	��	�	���������	��:��"�	��
	����������	����������	���	��	�
��������	���<�

��	���	��"���������
��������� 	%	�������	������� �� 		���������	�����3�	�	��������� �##��	��	���	������	��
��	 >����	������	�������������5-"��������"�
	�����;��	
� �9��������+-�	�����!	��
����!�
����������������7������!	��

��������������	�����	������������	

	��!	�	�	��
��	�����������	��������	�
�� ����)�
���	

����!���)�
��8��	

�#��	����.$9�
:�������	����"� ��)���� �	��������
	� 	�!�
		�%0*<�4--542�=�=�� 	%�
��	���������������8+��(�	��� ��	�-�����
9������������! &�������������������
���B1���C��	����	�,9& +������#���	�����0��/�20�<�

����	�
���	�
�3��	�����	�8+��������������(�	��������������	�������	�-�����9������������! &�����������
��������
���B1��� C��	����	�,9& +������#���	�����0��/�20��� ���
��
�������������� ���-	�	�'�����
����
���B�-'������	�������������	�()&4)��3	����3�	�	����3����������	##��	���������	

	���"���	�
	����



                                                                       
 
 
���� �
���� �	������	� 7-� !� 
��� �� ��D� ��%��
����� ���	�� ��� �����	����� 	�� ���������� ���� 	������$�
�	�����������	�����3��������#���	�������	#���	���������	���	�����	������%	����!���	������!=� ��!�<�

��	�
�		���3�����
�������$�		������������������	������	������	������	���	�	%>��������7������!	�� 
���������
�����	�����	������������	

	��!	�	� 	��
�� 	����������� 	��������	�
�� ����)�
���	

����!���)�
��8��	

�#��	����.$9�:������
�	����"���)���� �	��������
	� 	�!�
		�%0*<�4--542�=�=�� 	�����������"�	����
���������	%	������������	�!2�����
������� �� ��!�� �� ������ ����	���� ��	����� ��� ������
������	�� �������� �� ��3��	� 	

���	��� ����
������	�������������������-����	�����!2!������0 �= ��!0��	��������$�	�"�����������	����	�����������
		��������	������	����	#�	���������"�����������������������������	���"�����������	%��������%����	�
�����������	�������������#��	���%	�����������
��������
����������������	�������	������	��������������
��������	��<�

!�-�
 �		�� �3�� ��;�	���� ���������� 	

���	��� ���� ������	������ �������������-����	�� ��� !2!�� ���
�0 �= ��!0� 
�������	� ��	� �
��	� ���
�����	� 
	��� 	�;
 &%4)&%(&)2))� ��� ����;
 <0)%&*(2))� 
��� 	������;

*5%30(2))�
�����������	���������	���;
4)1%(&)2))�
���,9&���������	����
��������<�

��	���	��� 
���	����� ��� 
��������� 	� ����������	��� �� ;�	���� ���������� ��������	���
 �3��� 	

��	����
	%��
���������	��������	

	������������	����	�����
	���	��E�=/��!������������	����
�������	���##��������
�=��/2D��B�����
���#���.� �����	��������=��/2D����J��
�������� E�=2/��/!������	����� 	���
�����������
	##���� C�7-!�
������ ��
��������	��	���
	��� 	� E��/���2=�/=� �� �����	���� ����=��/2D�� �	��	����������
����D���J��
���������	������E����2�2������	�����	���������������
�������$��
��������
��������	��	���
	���	�
E��!��//��!���%��
���������	��������	

	���@�����������	������E�1<&%4*123)L
������	����	������������
������ 
��� 	� ��������	� ���� ��������� 	� ���	���� ���;
 *5%30(2))L�� %��
����� �����	���	�� �����	� 
	��� 	��;

0&1%*)&23)=� ����� ,�	�� ����� ��� ������� �	� ;�	���� ���������� 	�����	��� ���	���� �	� 4'��� ,���� ���	�
(	�	������	��	�������		�
����������������	������"�	��
	����������	����������	���	�<�

��	�
�		���3��	��
��	������	�����	�
��������	����
	���	��;
0&1%*)&23)=������,�	��������$���
�����	����
�����������������8�2�!�>5	������������������*������	�������!=�B�����������	���������#	�����3��	�
���
�	���������	����
���%&�������"�	����@�
������	�����
���������������!=����������	���������������������
����	��������������<�

��	���	�� �

�������� 
��� ������� ��� ������	�� ��� ���3�	�	��� 	� 
�������� ��������	������ ������	�	������
����������� 	�� ������ ��%	����2��� ����	� "�	����� ��	� ��4�)�� ��� 2�� ����2 �� ����� �� �������� 	� #���� ���
	��������������������		������������������	������	������	����	�������"�	���<�

��	�
 �		�� �3�� �� ������������� ���������� ��	� (7+� &

	��� �� ��

����� 	��������	����� ������ 5	������
5	�������� ���
��
����� ��
�������� 	���� 	�����	�	�����	���$�������	� ��� 	��������	���	� �� 	����������$� ��
���������	���%	����������#��	��$�����������	�����"��������������	����	��3��%����������	��##����	�	�	����	�
��������������3����������	��3������������4��
���	�������������������<�

�����#���



����������	��������
����������	��	���	���3��"����������������������	���������3�	�	��.�

!� ��� 	

���	��� �� ����	�� ���� �
��	������ ��� �	�	� ��������
 ��� �	�	� !� !! ��!0�� ��������	������
	��	�	���������	��:��"�	��
	����������	����������	���	��	�
��������	���<�

�� ���	�������	���������������	�����3�	�	����������##��	��	�	�>����	������	�������������5-"��������"�
	�����;�
�	
� �9��������+-�	�����!	��
����!�
����������������7������!	��
��������������	�����	������������	

	��!	�	�
	��
�� 	����������� 	��������	�
�� ����)�
���	

����!���)�
��8��	

�#��	����.$9�:�������	����"���)���� �	��������
	�
	�!�
		�%0*<�4--542�=�=��	%�
��	���������������8+��(�	�����	�-�����9������������! &���������
����������
���B1���C��	����	�,9& +������#���	�����0��/�20���
��������
�������������	�������;

0&1%*)&23)=������,�	������������������	�;�	��������������	�����	������	�����	�4'���,�������	�
(	�	������	��	�������		�
����������������	������"�	��
	����������	����������	���	��

�� ��� 
��������� 		� ��������������� ��	� �����	� �����	���� ��	���	� 	%>�������� 7������ !	�� 
������ ���
�����	�����	������������	

	��!	�	� 	��
�� 	����������� 	��������	�
�� ����)�
���	

����!���)�
��8��	

�#��	����.$9�



                                                                       
 
 

:�������	����"���)���� �	��������
	� 	�!�
		�%0*<�4--542�=�=�� 	�����������"�	����
���������	%	��������
����	�!2�������������� ��!��������������	������	��������������
������	��������������3��	�
	

���	�������������	�������������������-����	�����!2!������0 �= ��!0��	��������$�	�"�������
����	����	�����������		��������	������	����	#�	���������"�����������������������������	���"���
������� �	%������ ��%����	� ���� �������	������ ��� ����#��	� ��%	�������� ��� 
��������

����������������	�������	������	����������������������	��<�

2� ��� �	��� 	���� �3�� 	� �
��	� �����	���� �	� 
�������� 	���� 
	��� 	��;
 0&1%*)&23)=� ����� ,�	�� ������$�
��
�����	� ��� ������ ���������� �8�2�!� >5	����������� �������*� ��� ��	����� ��!=� B���
��������	���������#	�����3��	����
�	���������	����
���%&�������"�	����@�
������	�����
����������
�����!=����������	�������������������������	��������������<�

�� ���� 
�����	��� �� 
�������� 
�������������� 	�� ������ ��%	���� �=� ��� ������ �� ��!�� �� ������ ��	�
�������� >#������������	�:��!��	��	*� ��������H������"����	�&�����	� ��	�������������� >>����� ���
����� 	� ���������*�� ����3I����������	� ��#���	����	��� ��%7�����	������ ���� +����	������������ ��	�
4�������)���	�	<�

�� ������3�	�	����
�������������������	����
��������	����������	�	����������������	����������%	����2���
����	�"�	�������	���4�)����2������2 �� ��������������� 	�#������� 	���������� ���������� 		�
�����������������	������	������	����	�������"�	���<�

/� ������	���������	�
����������������	������	�+������(���	�	��	�����	����"�	����
���������	%	����
2������	������	���4�)��2� ������������������



,���,4�))74��

(�7�+��&

	�������

�����	��������	�����
B������5	������5	�������




utente
Font monospazio
Allegato A)

utente
Font monospazio
	

utente
Font monospazio
	

utente
Font monospazio
		



















































 

 

 
Empoli lì 11/12/2018 
Prot. // 
TRASMESSA A MEZZO E-MAIL 

 
Al Direttore SOC Appalti e supporto amministrativo 

Dott. Massimo Martellini 

(a mezzo email) 

supportoamministrativo.dipartimentoareatecnica@uslcentro.toscana.it 

 

 

 

OGGETTO: affidamento mediante procedura negoziata svolta in modalità 

telematica art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m. finalizzato 

alla stipulazione di un Accordo Quadro da concludere con un unico operatore, ai 

sensi dell’art. 54 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m., per lavori di manutenzione ordinaria 

delle opere edili ed affini a servizio degli immobili nella disponibilità dell’Azienda 

USL Toscana centro, ambito territoriale empolese. CIG: 7663780F4F. - Esito verifica 

costi della manodopera e requisiti tecnico-professionali. 

 

In riferimento alla procedura in oggetto, in adempimento a quanto riportato al paragrafo 11, sub 

11.1, della relativa lettera d’invito, vista la proposta di aggiudicazione trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento di Gara in data 16/11/2018, 

COMUNICO 

che le verifiche effettuate sul concorrente oggetto di proposta di aggiudicazione dell’affidamento 

in oggetto, BCE Scarl, Via G. Di Vittorio, 51/A interno 2 50053 Empoli – Partita 

IVA/Codice Fiscale 06282670485, in merito ai costi della manodopera, indicati dallo stesso in 

sede di formulazione dell’offerta economica, e ai requisiti tecnico – professionali hanno avuto 

esito positivo in quanto la documentazione presentata dal concorrente è conforme a quanto 

disposto dalla normativa vigente in materia. 

 

Distinti saluti. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Luca Salvadori 

 

utente
Font monospazio
Allegato B)

utente
Font monospazio
					



AZIENDA USL TOSCANA CENTRO

Copertura finanziaria Bilancio esercizio 2018
COSTO GLOBALE DI PROGRAMMA ������������

TITOLO DEL N. ORD. :
PROGETTO:

AZIENDA  : ��������	
�
�	���� Area EMPOLESE COMUNE: ������ PROV.       FI

CATEGORIA DELLE OPERE: OG1
DATA DI COMPILAZIONE :

Ribasso della ditta Aggiudicataria: 29,274% DATA AGGIORNAMENTO::

ASSESTATO AGGIUDICATO ASSESTATO DEFINITIVO
DESCRIZIONE PRIMA DELLA Det. Dirig. n. DOPO PERIZIA (A COLLAUDO) NOTE

GARA DI VARIANTE

A) LAVORI

A1.0) LAVORI DI MANUTENZIONE ORD. EDILE ED AFFINI (OG1) ���������� ���������� �������������� �������������� ��������������
A1.2) SERVIZIO DI REPERIBILITA' (OG1) ��������� ��������� �������������� �������������� ��������������

�������������� �������������� �������������� �������������� ��������������
�������������� �������������� �������������� �������������� ��������������
�������������� �������������� �������������� �������������� ��������������
�������������� �������������� �������������� �������������� ��������������

  ............ �������������� ��������������� �������������� �������������� ��������������
  ............ �������������� ��������������� �������������� �������������� ��������������
  ............ �������������� ��������������� �������������� �������������� ��������������
  ............ �������������� ��������������� �������������� �������������� ��������������
Totale A1 �����	���� 
����	
��� ��������������� ��������������� ���������������

A2.0) ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO (OG1) ��������� ��������� �������������� �������������� ��������������
�������������� �������������� �������������� �������������� ��������������
�������������� �������������� �������������� �������������� ��������������

  ............ �������������� �������������� �������������� �������������� ��������������
  ............ �������������� �������������� �������������� �������������� ��������������
Totale A2 	�������� 	�������� ��������������� ��������������� ���������������

Totale A ���������� ��
�	����� ��������������� ��������������� ���������������

B) SOMME A DISPOSIZIONE

B1 ) LAVORI IN ECONOMIA, IMPREVISTI, ETC. ��������� ��������� �������������� �������������� ��������������
  ............ �������������� �������������� �������������� �������������� ��������������
  ............ �������������� �������������� �������������� �������������� ��������������
  ............ �������������� �������������� �������������� �������������� ��������������
  ............ �������������� �������������� �������������� �������������� ��������������
Totale B1 ��������� ��������� ��������������� ��������������� ���������������

B2 ) SPESE GENERALI E TECNICHE

Spese generali ������ ������ �������������� �������������� ��������������
Accantonamento di cui all'art. 113 comma 2 del Dlgs 50/2016 ��������� ��������� �������������� �������������� ��������������
  ............ �������������� �������������� �������������� �������������� ��������������
  ............ �������������� �������������� �������������� �������������� ��������������
  ............ �������������� �������������� �������������� �������������� ��������������
  ............ �������������� �������������� �������������� �������������� ��������������
Totale B2 	�������� ����	���� ��������������� ��������������� ���������������

B3 ) ONERI FISCALI E ALTRO
  acquisizione area e spese notarili ���� ���� �������������� �������������� ��������������
  allacciamenti ai pubblici servizi ���� ���� �������������� �������������� ��������������
  iva sui lavori principali 22% ���������� ���������� ��������������� ��������������� ���������������
  iva sulle altre voci 22% ��������� ��������� ��������������� ��������������� ���������������
  ............ ��������������� ��������������� ��������������� ��������������� ���������������
  ............ ��������������� ��������������� ��������������� ��������������� ���������������
  ............ ��������������� ��������������� ��������������� ��������������� ���������������
  ............ �������������� �������������� �������������� �������������� ��������������
  ............ ��������������� ��������������� ��������������� ��������������� ���������������
  ............ �������������� �������������� �������������� �������������� ��������������
  ............ �������������� �������������� �������������� �������������� ��������������
  ............ �������������� �������������� �������������� �������������� ��������������
Totale B3 	��������� �
�������� ��������������� ��������������� ���������������

Totale B1 + B2 + B3 ��
������� 	��������� ��������������� ��������������� ���������������

B4) ARROTONDAMENTI ���� ���� ��������������� ��������������� ���������������
  ............ ��������������� ��������������� ��������������� ��������������� ���������������
  ............ ��������������� ��������������� ��������������� ��������������� ���������������
  ............ \ �������������� �������������� �������������� �������������� ���������������
  ............ �������������� �������������� �������������� �������������� ���������������
Totale somme a disposizione ��
������� 	��������� ��������������� ��������������� ���������������

��������������� ��������������� ��������������� ��������������� ���������������
FONDO DI ACCANTONAMENTO (compresa I.V.A.) ���� ���� ��������������� ��������������� ���������������

��������������� ��������������� ��������������� ��������������� ���������������
IMPORTO TOTALE (compresa I.V.A) ������������ ��������	� ��������������� ��������������� ���������������

���� ����! " �# �
��$�� % & '�

()
��#�$��
*�
�
�'�
$$& 	
�� &�

� %
������&���+&&
�
$
����$����

,����
& �-�+ &�

AZIENDA USL TOSCANA CENTRO
DIPARTIMENTO AREA TECNICA

�������������������������������������������������������������

������������������ �������!����������������!����"�����"����������

�������������#��!������������������������

��.��.����
��.��.����

Manutenzioni

Q
U

A
D

R
O

 E
C

O
N

O
M

IC
O

 C
O

M
P

A
R

A
TI

V
O

 D
E

LL
'IN

TE
R

V
E

N
TO

IN
TE

R
V

E
N

TO
FI

N
A

N
ZI

A
M

E
N

TO
 

D
E

L 
P

R
O

G
E

TT
O

IL
 R

E
S

P
O

N
S

A
B

IL
E

 D
E

L 
P

R
O

C
E

D
IM

E
N

TO

utente
Font monospazio
	Allegato C)



Dr. Massimo Martellini 

Direttore  

SOC Appalti e supporto 

amministrativo  

Dipartimento Area Tecnica 

Azienda USL Toscana centro 

 

Via dei Cappuccini,79 

50053 Empoli (Fi) 

Tel. 0571/702208 

e-mail:  

supportoamministrativo.dipartiment

oareatecnica@uslcentro.toscana.it 

 

 

 

�

�

���������	�
�����		�����	
���������
��
������������	��������������� �!�

�

�
�

�
�"��#�� ����	
�#
�$� �������� 	
�� ������� ������� ����� ������� ������

��������������������������� ���������������	�
!�"�"�#����������$%&������'(!�
�����������������)*�������������������+++�������������������,�
�
�����"��������%���&�#
�$� -�*����.����������������� ��
/(��**����� ��
��**����..��������������������(�**����������0%�1�����&�'.*���2 �3��
���!���0��0����$��4�5!�6060�����
�.���!���**���..�������������*����.��������������)��������������������
�'(!���������������������)*�������������������
�
������� #�
�� 	���� ���#����	�� ��� ����
�"��#�� �����"��!�
"�"�#��
�
������"��#�� ��		�����	
�$� ������ 7����� ��� ���������� ��� ���
����� *�������� ��� ������ ����8����� �#� ���� -������ ��� ��9���$� �� ��.��� *��� ������ ���
.����������� ��������� ������ *���� ������ ��� �44���� �� �������� ������ �..:���� ������
���*��:����;�����8��������	
�����������������.:��������������� �.*������ ("<!�
0$$&06� # �
�
�&���
����'��������
�$�=�%%��������>���������=�%0��������>��.*�����:����
�����������=��#�60����>�*���������������������������������������:�����
�

���������������������������"��#�$�*��������������������������
����8����� &$�� �..�� ��� ������ �3� ���� -������ �6� �*����� ���$�� ��� ��� �� ��.��� ������ ���
.�����;� ����.������ ���.���� ��� 
����.�� ����.����� ��?������ ������ @������ �������
2
��@�3��4�������������������*��������������������7������������������������
�����*��������������������8������#�����-�����������9���$�����.��
�
���
����� ��� �������"��#�� ��		�����	
�$� �8�**���� A� �����
�����������������������������.����*�������������������8�����%����..��#������-����������
��9���$�����.�����4��������?�����*�����:������������������.�����.����������:����
*���������������8������*������*�����:������������2�������������B����������44�����������
��������::�����������@��������������������6C�*�::���������-���:�������<���������
�&6$������������.:������0����������*��:����������*������+�:�������������������������D!�
E��*!99*���������**�����������������9�� �.*������ *��� ��� ���� ��� *�������� �����
�����������8'�����*�������������������
��������**�����������EF��������������-'"�
B���������4�.����������8'�������C�'�������-'"�� ��*���4������� <����(������� @.�3��
��*������������*������������������������������������
�
��
�� ��� �������"��#�� ��		�����	
�$� ������� �����.��������
������������� ��� ���&� ���� �#9��9���6� ��� ����������� ���E��������� ��� �44�������
����8�������������,�
�
�	�#��������
�������#�&�����#��
�
�$�
�

#��� �(�)*+���*,)(-��
�*.),��

/)�,(-���������
��.��-��(-����)+.)�)00*�����

	��(-��
�(11����+�(+���



Dr. Massimo Martellini 

Direttore  

SOC Appalti e supporto 

amministrativo  

Dipartimento Area Tecnica 

Azienda USL Toscana centro 

 

Via dei Cappuccini,79 

50053 Empoli (Fi) 

Tel. 0571/702208 

e-mail:  

supportoamministrativo.dipartiment

oareatecnica@uslcentro.toscana.it 

 

 

 

�� <�������(������
��� ���##0��#60�

G���".*�������#69-�

����$�������*� ��������2 "3�

�������������	
��

<�������(������

��

@��������������������
.��.����������
 �:�����������

�������

��%�����#6%�

G������������&9��

���&$� �������2 "3�

���	
���������	
��

 �:�����������

&� 
�"�(/
��
@�� �&�$00��#6&�

G�����������%�9��

����0� �������2 "3�


������	�
���
�����	
��


�����G�����

#�
H('�'�����������


�����
�$�6�$0�#6��

G"��<��-"�G"��/@"/���9��
"��'@�/���

����&�'.*���

�������	��������	���

(E��������
'�����������

��
H�@��'�(/��
���
	��*��������

�#%�$%$�#60�

G���H��:�����%�

������(�����4��������2 "3�

������	
���
�����	������ 
��	
��

 �:��H���������

$�

���������'���
������
�������������������
I�����������������

��0�%0��#6��

H���������@�..��������09��

���&�� �������2 "3�

��!����
��������	���	
��

����������������

0�

�"�	�/�
<"/�((J"�/�


@��
�#�#$���#6&�

G"�� "�"��/�(/@@"-/�"�
$#9��

���&#� �������2 "3�

��������	
�������
�"��	����

'���������

6� K��.�(���������
��� �#�%�#&�#66�

G"��-"�(���/@"�#6�

���#�� �������


������	#���$���	
��

�����������

%�
'-"�<@''��

(/
�@	L"/�"�����
��%�&�%�#6&�

G"���@��"<�/�'�06�

���#��(��������2 "3�

� 
�!���������"�
��
����	
��

�����(��������

��� �"�'�
������ ���0�66�#6&�

G����������@����$�

���#�� �������

�
��������	
��

-�������������

��� ("�'��
���(*��� �����0%�%00�

G���<����������%&-9'�

�%���������2�/3�

�
�����%��
���!����
�	
��

�������G��������

���

(�@����
'
(�G�L"/�"�


@��
�#��$0&�#6#�

G"���"�G'�6��

����&�'.*���2 "3�

���&�'	
���
�����	������ 
��	
��

@:����(��������

�&�

��@�"�/�
(/
�@	L"/�"�


���
��#6$�������

�"�LL��K/�H'����

�$����(���������2�"3�

��@�"�/(/
�@	L"/�")�(
'@���/
�'('@��"��

����������������



Dr. Massimo Martellini 

Direttore  

SOC Appalti e supporto 

amministrativo  

Dipartimento Area Tecnica 

Azienda USL Toscana centro 

 

Via dei Cappuccini,79 

50053 Empoli (Fi) 

Tel. 0571/702208 

e-mail:  

supportoamministrativo.dipartiment

oareatecnica@uslcentro.toscana.it 

 

 

 

�#�

"��@'
��
'-"�"L"��
<	'@@"
"�'�
�@"�/-"�
@��

���#$66�6�%�

G"��(��-��
�"�����

6%��$�@��������2@(3�

��(&��	)����
�����	������ 
��	
��

@���<��������

���

"��@'
��
���/�'/�'�
(J"�"�
@��

	�"�'@
/���'�

��%%0&%�����

G"���"�/�@/
"�##�

�$���������2�"3�

�*
�
�������	
��

 ������������E����

�$�
H�����(���������

����
��$�0�&���&�

G"��(�@-	(("�$#�

�$��0�
���<����������.��2�"3�

+�����
�����"�
��
���!����
�	
��

 �:��@�:�����

�0�
'-"��'(�"(��


@��
����0�&�#0&�

G"����H"���"(/�0$�

����%������H����������2��3�

� 
�����
�����������	���������	
��


�����<��������

�6�

"@'
�
���
(/
�@	L"/�"�'�
@'
��	@"�

��##����#6#�

G"��
("�"/�'����"@��/���

���&$� �������2 "3�

��,&�-	)�����.)/���	�����
�0���	���

������������

�
#�&�����%%��
��������
�$��#�2�#����*�����9.������.*����3���������#�
�..����������������,�
�
��

���������
����$�������H('�
����������<�����G�����������9�����������
����&�'.*���2 �3�����������"G�9(�����4��������$�6�$0�#6�,�
�
��	������		��%%��
���������
����$�
1�@�:����44���!��%��0#M,�
1�".*����������!�=�0�$�����6�>��������=�$%��&�$�6�>�*�������������=��#�60����>�
*�����������������������������"G������������
�
����
�� ��	� ��#
��

�$� ��� ���.���� ��� �������;� ����8������ 7����� A�
���:��������#6�.���������*�������.���������4�����E���8�.*����������������������
�����������������������*������*������.����*������������������������*�������
�.*��������������������������.*�.������"�������������.����������������������
��� ���*���� ����8������ 7������ "�� ��.*� ��������� ����������.����� *���
�8����.������������*�������������;����:����������������(��������**����������.��
�*���4��������8�����&�������������(�*�������*��������8�**�����
�
���#�� �����#��'�	�� ��		�� ���������� ��� �������$�
���:�������..�����������@��������*�����������������.����*������*�*�����������
�����!��&9��9���%��
�
�����#��'�	�� ��	� �������&�#
�$� "���� ����� 
�������� 
/(�
�������������..:����'.*�������-�*����.������������������
�
��
�� ��� ��

�����"��#�� ��		�� 	�

���� ��#
��

��
�������� 2�����$� �69��9���%� ��� *����� ������ 
������� �**���������
��9��9���%����*�����������-���������������������
�
'.*��������#9�&9���%�
�

�����.������������
1 ��"�����2
�����2 
!
��������32




